L =1 v
UUNNIaAINd

FIUTIVAT NBeARY  BIANISUTINSAIUAUANIgAar  Bnewi  JwriausEna

o A

7N us deeol/ AUN en BUBYIYU &om

dl o a ¥ U wa ! o
1589 FenuransAliunsIudeygfulseanedneg UsednUaulsennm beomn .
(FoURAIAN &b - WAL b&omn )

SEU WENIANITUTIIEIAIUANIgAaE

d‘ a
509LAY
d' (3 a 1 o v Y v % wva 1 o A

MU 93ANTISUTMSAINAUaNIgaa liusenielddeUyaiieudssunasedngdseiny
UUTELNA b@om WIDTUT b AUB18U bdoe NHuNILalaUsEnAlRUsEY Ul UNUANSUA LA TUT
b AUIEU b&plo NNIUNILEITY

1% @ a

UDLNIATY

Yauzilnesads aeAn1suIMITdIUAIvantgaay landunisidndtentudedyda

U818 Usr 1 0UUszaa beoa 1147 LHUszEzaT b 1o (SoUloUnaIAL beole -
JU1AN oo ) VOTIBIUNANITALTUNIUNSITNT WALt TR AINE1 AULBNEITTLUULING DU

JaLaun

= | cs = S A P A

Wenluyieszesiial b Wourestiulssann b&om Ui ADAILAFBUARIAL b&omn
feaufeuiiuAl beom aglutitlnsunausnuazlnsunanaswateuyseann RuIuUsvanuaamyL/ Iy
dnassansguradalaldasuiununasld msdninesulszunalasdiuundspadualdineUsean
Aldesuassallan dualdaes wanlulassnisimulasinsadeiuguiissdniiosiniu Fadiy
misftulvidswnsiieItes senfiunisidnaisluseu v weundanni wasuddviussyvunsiuie
wianalun1siinatesulszanaldunsimunmyUnuueednsusmsadiuanigaaz g

Lo
=] YK 1 X A | | a1 I3 a
wWiuasUszaduRusIiuss v Ul unuing v meesnesnge ey nulsd/ssuuides
ANULAEIUBI0IANITUITINTAIUAIUA /Line /Facebook BafinsuImsalwiuanigmag {Wus uwasidu
dusen1sine ey andunisiinaenudeUygReuuszunaseansuszint bdom

FUTPULWNBLUTANIITUNAINIT /;‘

(WEMTTezd 9197 )
IN3w1n15RULa U B9 uInIs $nens1vnIsuny

HOUILNITNDIAGT



Wedrna lndng)

UanasAnsusmsadiuiuanignas

NIy

1@ULeN ¥ f%

(8138 w¥S0ay)

WILNDIANTUSITAIUIUaNIEgARE



asdmsuimadiusuanigaay
THNUTBIBIRIMIUU ST
Tauuszanas w.e. 2563
Wounman fufeuiiunay

uvimily

swreadn  vwidavez owin Nnuuins Bl U NUUINT gty | WIS autlnafudy nusziuioudy s i uaying
. . . 7 ~ nu A . P . P ety o . AN AN uasatfuayy Ly
MRy Uszumsedng Usznans EETRAtE qunan Tassade  yadesuazde uay nunARY | AssuATUAY uvimahly | defumsion mludedy Wludesdy deaduien dhluifeaiy dnevadou  sndlvihauy Gouuaz | g L . undniuay
" N L Uimsoued 1 . PAMNTRMAY e Jausawiediu  msinues | AT _
g Ufjga Tunnns NuUASTAGUBY G GRS M evzuazguyy AT AT N Uszoudnw o Whldf
Junan Ruaununoamu
Y 124,137.00 44,179.00 44,179.00
Uszriudupu
odiinggeeny 5,838,800.00 3,051,400.00  3,051,400.00
Wod@naufing 1,718,400.00 812,000.00 812,000.00
Lﬁaﬁqiwujﬂmmmé 36,000.00 15,000.00 15,000.00
qunan —
a1 670,000.00 539,127.00 539,127.00
Twwnmeyni 152,832.00 151,454.00 151,450.00
Ruioiiay, 30,000.00 0.00 0.00
Ruauvuneayuininis
. N | 204,635.00 204,635.00 204,635.00
Unngihmensdiu
37U unan 8,774,804.00 4,817,795.00  4,817,795.00
R L 20,000.00 20,000.00 20,000.00
duisiu
Rugavyu .
A RURANYUAIUITIINTT 3,862,000.00 1,760,760.00 0.00 1,760,760.00
Fugavyuienu 210,000.00 0.00 0.00 0.00
ket wﬁua‘ﬂwqu 4,092,000.00 1,780,760.00 20,000.00 0.00 0.00  1,760,760.00 0.00
sudnduany AmpuunuUfRs T
P L. 290,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Sudulslomiuiosing
AmpUIUMIUFTRNY
. 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
FIMBUEMN ygniaansnns
Angr 421,000.00 124,500.00 24,000.00 45,000.00 7,500.00 30,000.00 18,000.00 0.00 0.00
Gutnsmienisinwyas 100,000.00 20,190.00 0.00 14,900.00 0.00 5,290.00 0.00 0.00 0.00
swhedtelilddainsg 4,162,500.00 1,297,323.90 159,023.90 202,000.00 73,774.19 285,477.43 201,500.00 0.00 32,500.00  154,274.19 75,000.00 0.00 113,774.19
Twhefiiunsivie
o 25,000.00 4,000.00 4,000.00 0.00
ldaey uagiisnig
swhefipatesiuns
. L 4,387,500.00 802,695.50 0.00 11,770.00 27,002.00 95,052.00 0.00 15,920.00 14,075.50 34,676.00 0.00 0.00 372,000.00 197,200.00 0.00  35,000.00 0.00
UfEnensitlidh
Ay A teuTl 193,000.00 23,400.00 5,700.00 0.00 0.00 4,200.00 13,500.00 0.00 0.00
Janddnau 238,000.00 52,873.00 7,831.00 26,721.00 0.00 9,005.00 1,688.00 7,628.00 0.00 0.00
Faglwiiuaying 140,000.00 98,500.00 0.00 0.00 98,500.00
Fagrudunuaia 55,000.00 4,065.00 0.00 4,065.00 0.00 0.00
JangrunvuzuasTuds 160,000.00 77,800.00 12,800.00 20,000.00 45,000.00
d"avzﬁvmw?nnawﬁa?\'u 365,000.00 119,088.58 119,088.58 0.00
1"5?1Twumﬂ|xa:mauwi 67,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
"J/ﬁﬂﬂﬂnﬁﬁmﬂi' 254,640.00 143,799.00 26,010.00 65,299.00 16,500.00 12,600.00 23,390.00 0.00
finfan Sanurdosiuma 20,000.00 0.00 0.00
Fanineranivio
. 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00
mIunmng
FaguAaausania 30,000.00 2,988.00 2,988.00 0.00
Fanmsinw 10,000.00 0.00 0.00
AamsLad (us) 1,806,977.00 872,751.10 872,751.10
Tanrloathe 50,000.00 49,500.00 49,500.00
'a"aqmﬁmws 20,000.00 8,510.00 8,510.00
elwih 300,000.00 155,759.19 155,759.19
s dnfuiea 5,000.00 0.00 0.00
M euinstnsduy 3,000.00 1,380.30 1,380.30
a1gUlnn | 3naslusedd 13,000.00 0.00 0.00 0.00
Anusnseansuay
136,800.00 48,792.00 48,792.00
Tnspuun
2w qudnfiueu 13,384,117.00 3,907,915.57 162,011.90 0.00 202,000.00 11,770.00  164,317.19 878,334.50 229,000.00 80,915.00  137,363.50  219,968.19 75,000.00 0.00  148,000.00  1,358,525.29 197,200.00 8,510.00 35,000.00 0.00



maseTY

uypaIns

Guiftou

(hensidies)

Guiftou

(Fheuszd)

" a4
Wiy 1eIwdu

aamu

Aagsoust

Afifuuay

ESE

Uszanseing Usznans
Guifieuunen/sesunen 514,080.00
Ruemauunuyszdn
o 42,120.00
sumiaunen/saaunen
Rueneuunuiiawien/

42,120.00
509N
RuAmBULILANIYNIG/
. . 86,400.00
TEnyenmaLe3
Gueneuwnuadnan
. L 1,539,845.00
asfnsunAsasdIuiasiu
Guifpumtinau 6,287,734.00
Gudissing 9 vamidnau 969,400.00
Guuszdwumia 318,500.00
i e 185,580,
Suidisising quaswiineu 775,000.00
Guineguy 84,000.00
U SUYARNT 12,844,779.00
ety 20,000.00
39 sUTetedy 20,000.00
Agausid Ny 378,500.00
agfusilavanuasmouns 38,600.00
Astsinuduuet 6,000.00
fAyitusinauiamas 140,500.00
FgeinyuarTuUT 195,000.00
fAytusleTuwLELazIUdS 1,000,000.00
Agiusinaaine 24,500.00
Agiusid 2,000.00
Az 0.00
deatedissalng 4,891,700.00
AngsinwuarUiulye
" . 100,000.00
fifuuazdniaaine
deadredinssang 0.00
Aenuuy AAIuANILT
. . 15,000.00
Heludionyu Ghiyana
ERRITCR ] 6,791,800.00
T3 45,907,500.00

T

256,800.00

21,060.00

21,060.00

38,554.00

770,400.00

2,502,821.38
390,329.45
126,000.00
925,057.00
375,637.00
42,000.00
5,469,718.83
0.00

0.00

224,200.00

38,600.00

0.00
140,500.00
0.00

998,000.00

0.00

1,401,300.00

17,377,489.40

asdmsuimadiusuanigaay
THNUTBIBIRIMIUU ST
Tauuszanas w.e. 2563
Wounman fufeuiiunay

swreadn  vwidavez owin Nnuuins udmahll U NUUINT gty | WIS ﬂwjmimm
q S| ., : ; vy
unan Taseade  yarloauazde Wy uwAfe asisaigueay o ouinahly deminsien ity dbludedty demde hludedy
x N . L Udmsnuad i . FpEmnIRILAY
g Ufjga Tunnns NuUASTAGUBY G GRS M evzuazguyy AT AT mlem
256,800.00
21,060.00
21,060.00
38,554.00
770,400.00
233,940.00  1,111,721.38 67,200.00 318,720.00 320,940.00 164,100.00 0.00
43,230.00 182,309.45 27,000.00 32,700.00 34,440.00 40,650.00 0.00
0.00 84,000.00 21,000.00 21,000.00 0.00
169,080.00 292,177.00 110,400.00 184,320.00 54,000.00
75,000.00 107,707.00 48,000.00 69,930.00 21,000.00
521,250.00  2,885,788.83 94,200.00  530,820.00  630,630.00  279,750.00 0.00
0.00
0.00
30,400.00 193,800.00 0.00 0.00 0.00
19,300.00 19,300.00
0.00
22,000.00 58,600.00 17,000.00 17,000.00
0.00 0.00 0.00 0.00
998,000.00
0.00
0.00
0.00 0.00 0.00
0.00
0.00
0.00 0.00 0.00 71,700.00 271,700.00 998,000.00 17,000.00 0.00 0.00 17,000.00
4,817,795.00 0.00  162,011.90 0.00 202,000.00 11,770.00  757,267.19  4,05582333  1,321,200.00  628,735.00  767,993.50  499,718.19 75,000.00 17,000.00

utlasudy
themadou

uazspiudhAdy

0.00

aulwihouy

0.00
148,000.00

nusziunauly
Gouuaz

Uszoudnw

286,200.00

30,000.00

115,080.00
54,000.00
42,000.00

527,280.00

25,900.00

25,900.00
3,672,465.29

NuFnau

Fuusiauipstu

197,200.00

gy
NN uazaifuayy
msinwns | A

T

8,510.00  35,000.00

uaying
uanuAy

Whldf

0.00



