



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลกาญูคละ อำเภอแวง จังหวัดนครราชสีมา  
ที่ นธ ๗๑๑๐๒/ วันที่ ๓ เมษายน ๒๕๖๓

เรื่อง รายงานผลการดำเนินการตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๓ .  
(เดือนตุลาคม ๒๕๖๒ - มีนาคม ๒๕๖๓ )

เรียน นายกอง้องการบริหารส่วนตำบลกาญูคละ

### เรื่องเดิม

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลกาญูคละ ได้ประกาศใช้ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๓ เมื่อวันที่ ๒๖ กันยายน ๒๕๖๒ ที่ผ่านมา และได้ประกาศให้ประชาชนในพื้นที่ทราบตั้งแต่วันที่ ๒๖ กันยายน ๒๕๖๒ ที่ผ่านมาแล้วนั้น

### ข้อเท็จจริง

ขณะนี้กองคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลกาญูคละ ได้ดำเนินการเบิกจ่ายตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๓ มาแล้ว เป็นระยะเวลา ๖ เดือน (รอบเดือนตุลาคม ๒๕๖๒ - มีนาคม ๒๕๖๓ ) ขอรายงานผลการดำเนินงานการเบิกจ่ายตามข้อบัญญัติฯ ดังกล่าว ตามเอกสารที่แนบมาพร้อมนี้

### ข้อเสนอ

เนื่องจากในช่วงระยะเวลา ๖ เดือนของปีงบประมาณ ๒๕๖๓ นั้น คือตั้งแต่เดือนตุลาคม ๒๕๖๒ ถึงสิ้นเดือนมีนาคม ๒๕๖๓ อยู่ในช่วงไตรมาสแรกและไตรมาสที่สองของปีงบประมาณ เงินงบประมาณอุดหนุน/เงินจัดสรรจากรัฐบาลยังได้ไม่ครบถ้วนตามที่ตั้งไว้ การเบิกจ่ายงบประมาณโดยส่วนมากยังคงเป็นค่าใช้จ่ายประจำ ค่าใช้จ่ายด้านสาธารณูปโภค ด้านค่าใช้สอย และเป็นโครงการด้านโครงการสร้างพื้นฐานเพียงเล็กน้อยเท่านั้น จึงเห็นควรกำชับให้ส่วนราชการที่เกี่ยวข้อง เร่งดำเนินการเบิกจ่ายในรอบ ๖ เดือนหลังจากนี้ และแจ้งให้ประชาชนทราบถึงเหตุผลในการเบิกจ่ายงบประมาณในการพัฒนาหมู่บ้านขององค์การบริหารส่วนตำบลกาญูคละด้วย

### ข้อพิจารณา

เห็นควรประชาสัมพันธ์ให้ประชาชนในพื้นที่ทราบ ทางช่องทางต่างๆ อาทิเช่น เว็บไซต์/ระบบเสียงตามเสียงขององค์การบริหารส่วนตำบล /Line /Facebook องค์การบริหารส่วนตำบลกาญูคละ เป็นต้น และกำชับส่วนราชการที่เกี่ยวข้อง ดำเนินการเบิกจ่ายตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี ๒๕๖๓

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาสั่งการ

( นางสาวชัชชียะห์ จาราแวง )

นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ รักษาการแทน

ผู้อำนวยการกองคลัง



(นายชัชวาล ไพจิตร)  
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกาญจนา

ทราบ



จำสืบเอก

(ฮาริส มะรือสะ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกาญจนา

องค์การบริหารส่วนตำบลกุสุมาลย์  
**รายงานรายจ่ายจริงตามงบประมาณ**  
 ปีงบประมาณ พ.ศ. 2563  
 เดือนตุลาคม ถึงเดือนมีนาคม

หมวดรายจ่าย	ประเภทรายจ่าย	ประมาณการ	รวมจ่ายจริง	งบกลาง	งานก่อสร้าง โครงสร้าง พื้นฐาน	งานกำจัดขยะ มูลฝอยและสิ่ง ปฏิกูล	งานกีฬา และ นันทนาการ	งานเทศกิจ	งานบริการ สาธารณสุขและ งานสาธารณสุขอื่น	งาน บริหารงานคลัง	งานบริหารทั่วไป	งานบริหารทั่วไป เกี่ยวกับการศึกษา ความสงบภายใน	งานบริหาร ทั่วไปเกี่ยวกับ การศึกษา	งานบริหาร ทั่วไปเกี่ยวกับ เกษตรและชุมชน	งานบริหารทั่วไป เกี่ยวกับสังคม สงเคราะห์	งานบริหาร ทั่วไปเกี่ยวกับ สาธารณสุข	งานบริหารทั่วไป เกี่ยวกับ อุตสาหกรรมและ การโยธา	งานป้องกัน ภัยพลเรือน และระงับอัคคีภัย	งานไฟฟ้าถนน	งานระดับก่อนวัย เรียนและ ประถมศึกษา	งานศาสนา วัฒนธรรมท้องถิ่น	งานส่งเสริม การเกษตร	งานส่งเสริม และสนับสนุน ความเข้มแข็ง ชุมชน	งานอนุรักษ์ แหล่งน้ำและ ป่าไม้	
งบกลาง	เงินสมทบกองทุน ประกันสังคม	124,137.00	44,179.00	44,179.00																					
	เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ	5,838,800.00	3,051,400.00	3,051,400.00																					
	เบี้ยยังชีพคนพิการ	1,718,400.00	812,000.00	812,000.00																					
	เบี้ยยังชีพผู้พิการ สงเคราะห์	36,000.00	15,000.00	15,000.00																					
	รายจ่ายตามข้อมูลพื้นที่	152,832.00	151,454.00	151,454.00																					
	เงินช่วยเหลือ	30,000.00	0.00	0.00																					
	เงินสมทบกองทุนบำนาญ บำนาญข้าราชการส่วน	204,635.00	204,635.00	204,635.00																					
	<b>รวม งบกลาง</b>	<b>8,774,804.00</b>	<b>4,817,795.00</b>	<b>4,817,795.00</b>																					
งบเงินอุดหนุน	เงินอุดหนุนองค์กรปกครอง ส่วนท้องถิ่น	20,000.00	20,000.00										20,000.00												
	เงินอุดหนุนส่วนราชการ	3,862,000.00	1,760,760.00																0.00	1,760,760.00					
	เงินอุดหนุนเอกชน	210,000.00	0.00																			0.00			
	<b>รวม งบเงินอุดหนุน</b>	<b>4,092,000.00</b>	<b>1,780,760.00</b>											<b>20,000.00</b>					<b>0.00</b>	<b>1,760,760.00</b>		<b>0.00</b>			
งบดำเนินงาน	ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติงานราชการ อันเป็นประโยชน์แก่องค์กร ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน นอกเวลาราชการ	290,000.00	0.00							0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00									
	ค่าเช่าบ้าน	421,000.00	124,500.00							24,000.00	45,000.00	7,500.00	30,000.00	18,000.00	0.00	0.00									
	เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	100,000.00	20,190.00							0.00	14,900.00	0.00	5,290.00	0.00	0.00	0.00									
	รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	4,162,500.00	1,297,323.90			159,023.90	202,000.00			73,774.19	285,477.43	201,500.00	0.00	32,500.00	154,274.19	75,000.00			0.00	113,774.19					
	รายจ่ายเกี่ยวกับการบริหาร และพิธีการ	25,000.00	4,000.00								4,000.00		0.00												
	รายจ่ายเกี่ยวกับงาน ปฏิบัติราชการในเจ้า	4,387,500.00	802,695.50				0.00	11,770.00	27,002.00	95,052.00	0.00	15,920.00	14,075.50	34,676.00	0.00		0.00		372,000.00	197,200.00	0.00	35,000.00	0.00		
	ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	193,000.00	23,400.00							5,700.00	0.00	0.00	4,200.00	13,500.00	0.00										
	วัสดุสำนักงาน	238,000.00	52,873.00							7,831.00	26,721.00	0.00	9,005.00	1,688.00	7,628.00	0.00									
	วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	140,000.00	98,500.00								0.00	0.00							98,500.00						
	วัสดุจุนบ้านงานครัว	55,000.00	4,065.00			0.00					4,065.00	0.00													
	วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	160,000.00	77,800.00								12,800.00	20,000.00		45,000.00											
	วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	365,000.00	119,088.58								119,088.58	0.00													
	วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	67,700.00	0.00							0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00										
วัสดุคอมพิวเตอร์	254,640.00	143,799.00							26,010.00	65,299.00		16,500.00	12,600.00	23,390.00											
วัสดุเครื่องดับเพลิง	20,000.00	0.00									0.00														
วัสดุวิทยุศาสตร์หรือ การแพทย์	50,000.00	0.00						0.00									0.00								
วัสดุเครื่องแต่งกาย	30,000.00	2,988.00				2,988.00											0.00								
วัสดุการศึกษา (นม)	10,000.00	0.00										0.00													
ค่าอาหารเสริม (นม)	1,806,977.00	872,751.10																	872,751.10						
วัสดุก่อสร้าง	50,000.00	49,500.00																49,500.00							
วัสดุการเกษตร	20,000.00	8,510.00																			8,510.00				
ค่า สาธารณูปโภค	ค่าไฟฟ้า	300,000.00	155,759.19										155,759.19												
	ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล	5,000.00	0.00										0.00												
	ค่าบริการโทรศัพท์	3,000.00	1,380.30										1,380.30												
	ค่าบริการไปรษณีย์	13,000.00	0.00							0.00	0.00														
	ค่าบริการสื่อสารและ โทรคมนาคม	136,800.00	48,792.00										48,792.00												
<b>รวม งบดำเนินงาน</b>	<b>13,384,117.00</b>	<b>3,907,915.57</b>				162,011.90	0.00	202,000.00	11,770.00	164,317.19	878,334.50	229,000.00	80,915.00	137,363.50	219,968.19	75,000.00		0.00	148,000.00	1,358,525.29	197,200.00	8,510.00	35,000.00	0.00	

องค์การบริหารส่วนตำบลกุสุมาลย์  
**รายงานรายจ่ายจริงตามงบประมาณ**  
 ปีงบประมาณ พ.ศ. 2563  
 เดือนตุลาคม ถึงเดือนมีนาคม

หมวดรายจ่าย	ประเภทรายจ่าย	ประมาณการ	รวมจ่ายจริง	งบกลาง	งานก่อสร้าง โครงสร้าง พื้นฐาน	งานกำจัดขยะ มูลฝอยและสิ่ง ปฏิกูล	งานกีฬา และ นันทนาการ	งานเทศกิจ	งานบริการ สาธารณสุขและ งานสาธารณสุขอื่น	งาน บริหารงานคลัง	งานบริหารทั่วไป	งานบริหารทั่วไป เกี่ยวกับการศึกษา ความสงบภายใน	งานบริหาร ทั่วไปเกี่ยวกับ การศึกษา	งานบริหาร ทั่วไปเกี่ยวกับ เกษตรและชุมชน	งานบริหารทั่วไป เกี่ยวกับสังคม สงเคราะห์	งานบริหาร ทั่วไปเกี่ยวกับ สาธารณสุข	งานบริหารทั่วไป เกี่ยวกับ อุตสาหกรรมและ การโยธา	งานป้องกัน ภัยพลเรือน และระดับจังหวัด	งานไฟฟ้าถนน	งานระดับก่อนวัย เรียนและ ประถมศึกษา	งานศาสนา วัฒนธรรมท้องถิ่น	งานส่งเสริม การเกษตร	งานส่งเสริม และสนับสนุน ความแข็งแรง ชุมชน	งานอนุรักษ์ แหล่งน้ำและ ป่าไม้	
งบบุคลากร	เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	เงินเดือนนายก/รองนายก	514,080.00	256,800.00																					
		เงินค่าตอบแทนประจำ ตำแหน่งนายก/รองนายก	42,120.00	21,060.00																					
		เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/ รองนายก	42,120.00	21,060.00																					
		เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี	86,400.00	38,554.00																					
		เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภา องค์การบริหารส่วนท้องถิ่น	1,539,845.00	770,400.00																					
	เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	เงินเดือนพนักงาน	6,287,734.00	2,502,821.38						233,940.00	1,111,721.38	67,200.00	318,720.00	320,940.00	164,100.00	0.00					286,200.00				
		เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	969,400.00	390,329.45						43,230.00	182,309.45	27,000.00	32,700.00	34,440.00	40,650.00	0.00					30,000.00				
		เงินประจำตำแหน่ง	318,500.00	126,000.00						0.00	84,000.00		21,000.00	21,000.00	0.00										
		ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	2,185,580.00	925,057.00						169,080.00	292,177.00		110,400.00	184,320.00	54,000.00						115,080.00				
		เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน เงินวิทยฐานะ	775,000.00 84,000.00	375,637.00 42,000.00						75,000.00	107,707.00		48,000.00	69,930.00	21,000.00						54,000.00 42,000.00				
<b>รวม งบบุคลากร</b>	<b>12,844,779.00</b>	<b>5,469,718.83</b>						<b>521,250.00</b>	<b>2,885,788.83</b>	<b>94,200.00</b>	<b>530,820.00</b>	<b>630,630.00</b>	<b>279,750.00</b>	<b>0.00</b>					<b>527,280.00</b>						
งบรายจ่ายอื่น	รายจ่ายอื่น	20,000.00	0.00																						
	<b>รวม งบรายจ่ายอื่น</b>	<b>20,000.00</b>	<b>0.00</b>																						
งบลงทุน	ค่าครุภัณฑ์	ครุภัณฑ์สำนักงาน	378,500.00	224,200.00						30,400.00	193,800.00			0.00	0.00		0.00								
		ครุภัณฑ์ยานพาหนะและแอมพ์	38,600.00	38,600.00						19,300.00	19,300.00														
		ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว	6,000.00	0.00							0.00														
		ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์	140,500.00	140,500.00						22,000.00	58,600.00			17,000.00				17,000.00				25,900.00			
		ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุง	195,000.00	0.00							0.00	0.00	0.00	0.00											
		ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง	1,000,000.00	998,000.00							998,000.00														
		ครุภัณฑ์ก่อสร้าง	24,500.00	0.00							0.00			0.00											
	ค่าที่ดินและ สิ่งก่อสร้าง	ครุภัณฑ์สำรวจ	2,000.00	0.00																0.00					
		ครุภัณฑ์กีฬา	0.00	0.00				0.00																	
		ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค	4,891,700.00	0.00		0.00	0.00									0.00				0.00	0.00				
		ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุง ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	100,000.00	0.00																0.00					
		ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ	0.00	0.00		0.00																			
		ค่าออกแบบ ค่าควบคุมงานที่ จ่ายให้แก่เอกชน นิติบุคคล	15,000.00	0.00		0.00																			
	<b>รวม งบลงทุน</b>	<b>6,791,800.00</b>	<b>1,401,300.00</b>		<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>			<b>71,700.00</b>	<b>271,700.00</b>	<b>998,000.00</b>	<b>17,000.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>		<b>17,000.00</b>		<b>0.00</b>	<b>25,900.00</b>					
<b>รวมสุทธิ</b>	<b>45,907,500.00</b>	<b>17,377,489.40</b>	<b>4,817,795.00</b>	<b>0.00</b>	<b>162,011.90</b>	<b>0.00</b>	<b>202,000.00</b>	<b>11,770.00</b>	<b>757,267.19</b>	<b>4,055,823.33</b>	<b>1,321,200.00</b>	<b>628,735.00</b>	<b>767,993.50</b>	<b>499,718.19</b>	<b>75,000.00</b>	<b>17,000.00</b>	<b>0.00</b>	<b>148,000.00</b>	<b>3,672,465.29</b>	<b>197,200.00</b>	<b>8,510.00</b>	<b>35,000.00</b>	<b>0.00</b>		